Договор за услуги[footnoteRef:1] [1:  Овој образец претставува само насока за уредување на односите и може да се менува и усогласува согласно специфичностите и потребите на ангажманот.] 




Склучен во Скопје на ден  _______________ година, помеѓу:

1. Здружение ____________________, со седиште на ул. _______________________, ЕДБ _________________ и ЕМБС:_________, застапувана од Претседател ____________, од една страна како корисник на услугата  (во понатамошниот текст Нарачател) од една страна, и

2. __________________ од _________________-- со адреса на живеење _______________________________________, со  ЕМБГ ____________________________,  трансакциска сметка бр._________________________, ______________________________, (во понатамошниот текст Давател) од друга страна.

Член 1

Давателот по нарачка и за потребите на Нарачателот се обврзува да ги изврши консултантски услуги за _____________________________________________. 
Нарачателот има право да ја надгледува работата на Давателот и да му дава упатства.


Член 2

Нарачателот се обврзува на Давателот да му исплати надомест во вкупен нето/бруто  износ од __________________ денари, за извршената услуга, најдоцна до ____________________________ .


Член 3

Нарачателот и Давателот се согласни исплатата на надоместот да ја исплатува Нарачателот на начин и под услови утврдени со закон и овој Договор.


Член 4

Во смисла на член 3 од овој Договор, персоналниот данок ќе го плати Нарачателот на сметката на Управата за јавни приходи, заедно со исплатата на нето износот.


Член 5

Сите производи кои ќе произлезат од овој договор се во сопственост на Нарачателот на услугата и не можат да се користат за други цели од страна на Давателот на услугата.

Овој Договор и работата во врска со неговото извршување е деловна тајна, за која договорените страни се должни и се обврзуваат да ги чуваат.


Член 6

За сите права и обврски кои не се регулирани со овој Договор важат соодветните законски прописи и начелата на чесни деловни обичаи.


Член 7

Во случај на спор кој би настанал поради неизвршување на обврските, надлежен е Основниот граѓански суд Скопје.


Член 8

Овој Договор е составен во 2 (два) еднакви примероци, од кои за секоја страна по 1 (еден) примерок.




         Нарачател								    Давател				


_____________________						        _____________________
м.п.									

